Minus perfecta ad perfectiorum obsequium & usum ordinantur.

At vero quando ex Euangelio, Apostolo, Ecclesiae traditione, & humana tandem ratione docetur, nihil infra hominem positum esse immundum, aut peccati labe infectum esse, nemo hic inferat, quiduis, lege seclusa, citra noxam in humanam escam verti posse. Nam etsi *omnis DEI creatura bona est*, non omnis tamen, quae homini in cibum cedat, idonea est. Sunt enim, quae solo aspectu naturae bene institutae horrorem ingerunt: Alia, quae tantum gustata mortem adferunt: Quaedam, quae absque grauisima valetudinis offensione manducari non possunt. Haec autem iisq; similia non magis comedere licet, quam seipsum occidere, aut grauiter laedere. Sed & illa ipsa quoque, quae in communem humanam vitam usum veniunt, non quouis modo licite sumuntur. Quis enim illum liberum a vitio pronunciet, qui citra vllam necessitatem crudas, sanguineque adhuc stillantes cuiuscunque animantis carnes luporum more ingerat?

1. Tim. 4. Etsi omnis DEI creatura bona est, non omnis tamen, quae in cibum vertatur, idonea est.

INTEr ea autem, quae citra execrationem, grauisimiq; sceleris notam vorare non licet, merito censentur carnes humanae. Nam etsi illae secundum se immundae non sunt, attamen hominis non profusus deprauati natura earum usum plane exhorret; & ea, quae menti nostrae impressa est lex, eundem vt scedum & homine omnino indignum absolute condemnat. Quamobrem Laestrigones, Massagetae, Cyclopes, & in vniuersum omnes illi, inter quos immane illud *ἀνερωποφάγας* flagitium viget, aut viguit vnquam,

Nefas humanis carnibus vesci.

S pelsi-

peffimè apud omnes audiunt, audiueruntq; ſemper. Sed & inter præcipua quoque Lucij Catilinæ facinora cenſentur, quòd humani corporis cruorem vino permixtum circumferre, coniurationisq; confortibus propinare non horruerit. Adde his fœdum illud execrandumq; ἀνθρωποφαγίας vitium cum pietate & humanitate, quam humanis cadaueribus debemus, omnino pugnare, iuraque ſepulturæ fœdiſſimè violare. Paucis, hominem deuorare hominem, portentum eſt longè portentofiſſimum.

Portentum portentofiſſimum hominem deuorare hominem.

AT quæſtionem tamen nonnullam habet, tùmne eiufmodi carnibus veſci liceat, cùm extrema inedia cruciat? Probabile fit, ne tunc quidem iſtuc fas eſſe. Nam ſi id liceret, cùm aliud nihil ad manum eſſet, quo pereunti vitæ ſubueniretur, neceſſarium quoq; eſſet; ſiquidem nemini ſeipſum perimere, ius eſt: Is autem citra vllam dubitationem ſe perimit, qui extrema inedia laborans, cibo oblato, quo licitè vti poteſt, non vtitur. Certum eſt enim, ſi Carthuſiano nihil omnino adſit, quo vitam tueatur, præter carnes, voto non obſtante, carnibus veſci debere: Secùs ſi tale quid corporis egritudo efflagitaret. Nam licet alimento, ſi haberi queat, ſemper vti teneamur, medicamento tamen nō ſemper. Atqui nemo, opinor, eum peccati condemnaret, qui extrema inedia laborans ab humanis carnibus abſtineret.